natura de dites prestacions, que posaria en risc l’execució i resultat del 

contracte, les obres d’art, i a més, encariria notablement el seu preu. 

3. Dades econòmiques i termini d’execució  

El pressupost base de licitació (d’ara endavant, PBL) és de 156.373,14 € 

(cent cinquanta-sis mil tres-cents setanta-tres euros amb catorze cèntims), 

IVA inclòs. 

D’acord amb l’article 100.1 de la LCSP, el pressupost base de licitació és el 

límit màxim de despesa que en virtut del contracte pot comprometre l’òrgan 

de contractació, inclòs l’Impost sobre el Valor Afegit.

[...]

Les pluriennalitats incloses en el preu base de licitació es detallen a 

continuació:   

Any Pressupost net % IVA Import total 

2025 116.739,00 € 21 141.254,19 € 

2026 12.495,00 € 21 15.118,95 € 

El valor estimat del contracte (d’ara endavant VEC) és de 155.080,80€ 

(cent cinquanta-cinc mil vuitanta euros amb vuitanta cèntims), més IVA. 

Aquest valor, expressat sense IVA, inclou el pressupost base de licitació, 

sense IVA, i un 20% en concepte de les possibles modificacions previstes*.  

* El 20% de les modificacions previstes es calcula sobre el PBL sense IVA.